
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE OLÍMPIA Quarta-feira, 12 de março de 2025 Ano IX | Edição nº 1892 | Página 21 de 22

Estância Turística de Olímpia - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
06/2025

CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE OLÍMPIA

C O N T R A T A D A :  B X  D I S T R I B U I D O R A  D E
EQUIPAMENTOS  LTDA.

CNPJ Nº: 48.849.767/0001-16
DISPENSA Nº: 02/2025
CONTRATO Nº: 06/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE

PROCESSAMENTO  DE  DADOS  PARA  ATENDER  ÀS
NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  OLÍMPIA.

VALOR GLOBAL: R$ 7.280,00 (SETE MIL, DUZENTOS E
OITENTA REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

09/2025
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE OLÍMPIA
CONTRATADA: FS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº: 11.552.540/0001-02
DISPENSA Nº: 02/2025
CONTRATO Nº: 09/2025
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE

PROCESSAMENTO  DE  DADOS  PARA  ATENDER  ÀS
NECESSIDADES  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  OLÍMPIA.

VALOR GLOBAL: R$ 8.340,52 (OITO MIL, TREZENTOS
E QUARENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 10/03/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE OLÍMPIA

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Olímpia

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA N.º 1.103, DE 10 DE MARÇO DE 2024

Dispõe  sobre  a  concessão  do
benefício  de  Aposentadoria
Especial,  ao  Servidor  Senhor
ÉRICO  DA  SILVA  NEVES.

CLÉBER LUIS BRAGA, Diretor Presidente do Instituto
de  Previdência  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de
Olímpia – Olímpia Prev, no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 80/2010,
e

Considerando a decisão proferida no processo judicial
n.º  1001421-06.2022.8.26.0400  em  trâmite  na  3ª  Vara
Cível da Comarca de Olímpia c/c Art. 40, §§3o, 4o, inciso III,

e §17, da Constituição Federal de 1988, com redação dada
pela  Emenda  Constitucional  nº  47/2005,  c/c  Súmula
Vinculante n° 33, emitida pelo Supremo Tribunal Federal,
Art.  57,  da  Lei  Federal  n°  8.213/91,  combinado  com o
Decreto n° 3.048/98, e a Instrução Normativa n° 77/2015; e
considerando os  benefícios  dos Arts.  178 e  179,  da Lei
Complementar nº 01, de 22/12/1993,

R E S O L V E,
Art.  1.º  Conceder  o  benefício  de  Aposentadoria

Especial ao Sr. ÉRICO DA SILVA NEVES, portador do RG
nº 24.297.344-9, e inscrito no CPF sob o nº ***.***.***-**,
servidor  efetivo  no  cargo  de  “Auxiliar  de  Serviços
Diversos”,  referência  01,  com  proventos  calculados
conforme a última remuneração do cargo efetivo, conforme
processo administrativo do OLÍMPIA PREV n.º 012/2025, a
partir de 10/03/2025 até posterior deliberação.

Art. 2.º Os proventos deverão ser reajustados pela
paridade, ou seja, serão revistos na mesma proporção e na
mesma data,  sempre que se modificar a remuneração dos
servidores  em  atividade,  sendo  também  estendidos  ao
servidor  aposentado  quaisquer  benefícios  ou  vantagens
posteriormente  concedidos  aos  servidores  em atividade,
inclusive  quando  decorrentes  da  transformação  ou
reclassificação  do  cargo  ou  função  em  que  se  deu  a
aposentadoria,  na  forma  da  lei.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação,  revogadas as  disposições em contrário,  com
efeitos a partir de 10/03/2025.

Publique-se, registre-se, afixe-se e cumpra-se.
Olímpia, em 10 de março de 2025.

CLÉBER LUIS BRAGA
Diretor Presidente

...........................................................................................................
PORTARIA N.º 1.104, DE 10 DE MARÇO DE 2025

Dispõe  sobre  a  concessão  do
benefício  de  Aposentadoria  por
Tempo  de  Cont r ibu i ção  a
serv idora  Senhora  MARIA
REGINA  PUTTINI.

CLEBER LUIS BRAGA, Diretor Presidente do Instituto
de  Previdência  dos  Servidores  Públicos  do  Município  de
Olímpia – Olímpia Prev., no uso de suas atribuições legais,
que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 80/2010,
e

Considerando  o  Art.  10º,  §§1º,  e  5º,  I ,  da  Lei
Complementar nº 266, de 26/10/2022; benefícios dos Arts.
178 e 179, da Lei Complementar nº 01, de 22/12/1993, que
dispõe sobre o regime jurídico dos Servidores Públicos do
Município  de  Olímpia;  Lei  Complementar  nº  229,  de
11/12/2019;  Anexos  da  Lei  Complementar  n°  138,  de
11/03/2014 c/c Lei nº 4.842, de 14/12/2022, e o Decreto n°
8.623, de 27/12/2022,

R E S O L V E,
Art. 1.º Conceder o benefício de Aposentadoria por

Tempo  de  Contribuição  a  Senhora  MARIA  REGINA
PUTTINI,  portadora  do  RG  n.º  ***.***.***-*  SSP/XX  e
inscrita no CPF sob o n.º ***.***.***-**, servidora efetiva no
cargo  de  “Escriturário  I”,  referência  10,  com proventos
calculados  conforme  a  última  remuneração  do  cargo


